
 

 

 

 

 

SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

TECHNICKÉ PODPORY UŽÍVÁNÍ 

DOCU-X 

Č.S2018015 
 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
1 

1. Smluvní strany 

Objednatel 

Výstaviště Praha, a.s.  

se sídlem Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

IČ: 25649329 

DIČ: CZ25649329 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 

Zastoupena: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva, Ing. Ivanem Pártlem, členem představenstva  

 

Poskytovatel 

SOCOS IT s.r.o. 

se sídlem Praha - Lhotka, Jílovská 427/25, okres Praha Hl.m., PSČ 14200 

IČ: 24163911 

DIČ: CZ24163911 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 184573 

Bankovní spojení: 9889260309/2010 

Zastoupen: Ing. Michalem Šosem, jednatelem 

Objednatel a Poskytovatel (dále jen „Smluvní strany“) uzavírají tuto Smlouvu o poskytování služeb technické 

podpory užívání systému DOCU-X. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány, 

dohodly se na následujícím znění smlouvy:  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek stanovených v této smlouvě 

poskytovat Objednateli služby technické podpory užívání systému DOCU-X (dále jen „služby podpory“) 

získaného na základě Licenční smlouvy DOCU-X uzavřené smluvními stranami.  

2.2. Standardní služby podpory užívání DOCU-X zahrnují: 

- Řešení dotazů a provozních problémů vzniklých u Objednatele při užívání DOCU-X. 

- Administrativní vyřizování reklamací chyb funkcionality DOCU-X uplatněných Objednatelem vůči 

Poskytovateli. 

- Odstraňování chyb parametrizace funkcionality systému DOCU-X provedené Poskytovatelem.  

- Opravy dat v systému DOCU-X v případě, že byly způsobeny chybou funkcionality DOCU-X. 

- Předávání nových verzí systému DOCU-X prostřednictvím zpřístupnění instalačních souborů aktualizace 

Objednateli elektronickou formou. 

- Předávání informací o změnách funkcionality DOCU-X v jednotlivých aktualizacích zasílaných Objednateli 

formou aktualizace. 

- Instalaci nových verzí a aktualizací systému DOCU-X formou vzdáleného přístupu po dohodě 

s Objednatelem. 

- Sběr požadavků Objednatele na rozvoj funkcionality DOCU-X.  

2.3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele garantovat Objednateli garance reakcí podle 

podmínek a v rozsahu vyplývajícím z přílohy č. 1 Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
2 

2.4. Standardní služby podpory užívání systému DOCU-X nezahrnují zejména: 

- Odstraňování chyb parametrizace funkcionality systému DOCU-X provedené Objednatelem. 

- Opravy dat v systému DOCU-X Objednatele v případě, že byly způsobeny chováním Objednatele. 

- Servis, správu, pořízení či upgrade/update týkající se hardware a základního SW (operační systém, síťové 

prostředí, databáze apod.). 

- Poskytování služeb podpory užívání systému DOCU-X nad rámec této smlouvy.  

- Testování aplikování nových verzí a změn systému DOCU-X v testovacím či produkčním prostředí 

Objednatele. 

- Údržbu, opravy, zálohování a jiné manipulace s daty DOCU-X.  

- Školení uživatelů systému. 

Takové a další služby je po předchozí dohodě a na základě objednávky či samostatné smlouvy a zaplacení 

dohodnuté odměny Objednatelem možné řešit nad rámec této smlouvy. 

2.5. Formy poskytování služeb podpory systému DOCU-X: 

- Osobní konzultace (na místě i po telefonu) 

- Zásah poskytovatele vzdáleným přístupem  

- Komunikací formou helpdesku Poskytovatele na support.socosit.cz 

- Předání písemných podkladů a dokumentace v elektronické formě Objednateli 

2.6. Objednatel se zavazuje za podmínek touto smlouvou stanovených zaplatit za poskytnuté služby podpory 

dohodnutou cenu.  

2.7. Služby podpory se vztahují na následující moduly systému DOCU-X: 

DOCU-X OCR 

DOCU-X OCR Email Watcher 

DOCU-X OCR Modul Redact 

DOCU-X DMS 

DOCZ-X WorkFlow 

2.8. Objednatel je oprávněn používat uvedené moduly pouze pro počet uživatelů, pro který má zakoupeny 

licence. 

2.9. Rozšiřování podpory o další moduly a zvyšování počtu uživatelů bude řešeno písemnými dodatky ke 

Smlouvě.  



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
3 

3. Nutná součinnost 

3.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli takovou součinnost, která umožní efektivně poskytovat 

služby uvedené v předmětu této smlouvy.  Pokud nebude tato součinnost Objednatelem poskytována, 

Poskytovatel dočasně pozastaví poskytování předmětných služeb. Na neposkytování součinnosti musí 

Poskytovatel písemně upozornit Objednatele předtím, než přistoupí k uvedeným opatřením a to tak, aby 

Objednatel mohl zjednat nápravu.  

3.2. Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o veškerých skutečnostech důležitých pro plnění této 

smlouvy.  

3.3. Kontaktními osobami smluvních stran pro smluvní a technické dotazy této smlouvy jsou: 

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

pro věci technické za Objednatele 
pro věci organizační za Objednatele 

xxxxxxxxxxxxxx pro věci smluvní za Objednatele 
  
xxxxxxxxxxxxxx Pro věci technické za Poskytovatele 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
 

Pro věci smluvní a organizační za Poskytovatele 
Pro věci organizační a projektové řízení za Poskytovatele 

Smluvní strany jsou oprávněny libovolně kontaktní osoby měnit, taková změna je však vůči druhé straně 

účinná jen za předpokladu, že byla druhé straně písemně sdělena. Smluvní strana není povinna reagovat na 

výzvy osoby, o které jí nebylo sděleno, že je kontaktní osobou. 

3.4. Poskytovatel má právo provádět dílčí plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím plnění třetích stran s tím, 

že o této situaci bude neprodleně informovat Objednatele. Za provádění dílčího plnění předmětu této 

smlouvy prostřednictvím třetích stran nese Poskytovatel plnou odpovědnost. 

3.5. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli na jeho vyžádání dokumentaci či jiné informace nutné pro plnění 

závazků Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel není povinen využívat pro splnění svých 

závazků jiné údaje, než které mu Objednatel poskytne.  

3.6. Objednatel se zavazuje umožnit za účelem plnění závazků Poskytovatele podle této smlouvy vstup 

pracovníkům Poskytovatele, kteří se podílejí na plnění předmětu této smlouvy, do všech prostor, ve kterých 

k plnění předmětu této smlouvy dochází a po tuto dobu nepoužívat technologicky nezbytně nutné součásti 

počítačové sítě pro vlastní činnost Objednatele.  

3.7. Poskytovatel je oprávněn pozastavit plnění svých povinností dle této smlouvy v případě, že bude Objednatel 

v prodlení s úhradou jakékoli dlužné částky vůči Poskytovateli déle než 14 dní po lhůtě splatnosti. Na tuto 

skutečnost, tj. na pozastavení poskytování služeb je Poskytovatel povinen Objednatele písemně předem 

upozornit. Poskytovatel je povinen plnění povinností stanovených touto smlouvou opětovně zahájit 

nejpozději do uplynutí 5 pracovních dnů ode dne úhrady všech dlužných částek Objednatelem, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak. Termíny pro poskytnutí služeb stanovené touto smlouvou se přiměřeně prodlouží, a 

to nejméně o dobu, po kterou Poskytovatel v souladu s ujednáním tohoto odstavce pozastavil poskytování 

služeb. 

3.8. Poskytováním součinnosti v souladu s touto smlouvou se rozumí zejména činnosti uvedené níže: 

- Objednatel se zavazuje užívat systém DOCU-X v aktuální verzi nebo ve verzi předcházející aktuální.  

- Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli vzdálený přístup na server, na kterém běží aplikační server 

DOCU-X.  

- Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup do databáze nebo databází systému DOCU-X a do 

systému samotného formou vyhrazeného uživatelského účtu Poskytovatele, který bude mít v systému 

DOCU-X nastavena práva super-administrátora. 

- Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli získání zálohy databáze systému DOCU-X pro nutné 

případy dohledávání chyb v datech nebo parametrizace systému a pro nutné případy vytvoření a 

vyzkoušení oprav v datech, funkčnosti nebo parametrizace systému DOCU-X.  



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
4 

- Objednatel se zavazuje přijímat průběžně taková opatření, aby byl systém DOCU-X provozován v HW i 

SW prostředí odpovídajícím aktuálním systémovým požadavkům deklarovaným pro danou verzi DOCU-X. 

Objednatel bude zajišťovat údržbu a aktualizaci operačního systému MS Windows, MS SQL Server a 

dalších produktů, které systém DOCU-X potřebuje pro svůj provoz, jakož i aktualizaci HW platformy 

vzhledem k růstu objemu dat a zatížení systému. V opačném případě nemůže Poskytovatel garantovat 

plnou provozuschopnost a využitelnost systému DOCU-X. 

3.9. Smluvní strany činí nesporným, že Poskytovatel neodpovídá za vady, které nevzniknou jeho zásahem, 

v souladu s ujednáním uvedeném v odst. 3.4 této smlouvy, nebo které vzniknou v důsledku neposkytnutí 

informací ze strany Objednatele nutných pro řádné plnění závazků Poskytovatele. 

3.10. Poskytovatel neodpovídá za vady, jestliže tyto byly způsobeny použitím informací předaných mu 

Objednatelem, pokud Poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost nebo nesprávnost těchto 

informací nemohl zjistit. 

3.11. Závady, které vzniknou z důvodů výhradně ležících na straně Objednatele, odstraní Poskytovatel 

v přiměřené či smluvními stranami sjednané lhůtě na náklady Objednatele. 

4. Cena 

4.1. Cena za poskytování služeb podpory činí 71.860,- Kč (slovy sedmdesátjednatisícosmsetšedesát korun 

českých) bez DPH ročně a je splatná jednou ročně na základě faktury vystavované Poskytovatelem vždy na 

počátku období poskytování služeb podpory.  

4.2. Objednatel může (dle odst. 2.4.) objednat podle potřeby služby nad rámec této smlouvy. Cena za poskytování 

takových služeb činí 1.200 Kč za hodinu bez DPH a cestovné ve výši 500,- Kč bez DPH za 1 návštěvu v sídle 

Nabyvatele. 

4.3. Cena za služby nad rámec této smlouvy je splatná vždy po poskytnutí služeb na základě potvrzených a 

realizovaných objednávek nebo potvrzených změnových listů Poskytovatele, a to na základě doručené řádné 

faktury, která bude splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu. 

5. Platební podmínky 

5.1. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur na 30 (třicet) dnů ode dne doručení Objednateli. V pochybnostech 

se má za to, že faktura byla Objednateli doručena tři dny po jejím odeslání, a to i elektronicky. Povinnost 

Objednatele uhradit platbu je splněna dnem připsání fakturované částky na účet Poskytovatele. 

5.2. V případě prodlení Objednatele s placením faktur je Poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

6. Omezení odpovědnosti 

6.1. Nabyvatel se tímto vzdává vůči Poskytovateli náhrady škody, která mu v budoucnu vznikne v důsledku 

porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, a to ve výši překračující částku 5 milionů 

Korun českých, s výjimkou škody způsobené úmyslně.  



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
5 

7. Doba trvání a ukončení smlouvy 

7.1. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit dohodou smluvních 

stran, odstoupením nebo výpovědí v souladu s jednotlivými ustanoveními této smlouvy.  

7.2. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem nebo touto smlouvou, zejména při 

podstatném porušení smluvních povinností. Za podstatné porušení smluvních povinností Poskytovatelem se 

považuje zejména prodlení Poskytovatele s plněním kteréhokoli jeho závazku podle této smlouvy delší než 25 

dnů. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Objednatele se rozumí jeho prodlení s úhradou 

kteréhokoli finančního plnění po dobu delší než 25 dnů ode dne splatnosti uvedeného na příslušné faktuře 

vydané Poskytovatelem. 

7.3. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.4. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 3 

měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně.  

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany činí nesporným, že jakékoli změny či doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po 

vzájemném projednání formou písemných dodatků signovaných zástupci smluvních stran.  

8.2. Tato smlouva, která nabývá své platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle Zákona o registru 

smluv (předpis č. 340/2015 Sb.), je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení a Objednatel jednom vyhotovení.  

8.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, přičemž autentičnost stvrzují 

svými níže uvedenými podpisy.  

 

 

 

 
V Praze dne ………………………………………….. 

 
V Praze dne  

 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Za Objednatele 

Tomáš Hübl 
předseda představenstva 

Ing. Ivan Pártl 
člen představenstva 
Výstaviště Praha, a.s. 

 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Za Poskytovatele 
Ing. Michal Šos 

Jednatel 
SOCOS IT s.r.o. 

 

 



 

SOCOS IT s.r.o. | Jílovská 427, 14200 Praha 4 

IČ: 241 63 911 | DIČ: CZ 241 63 911 
6 

Příloha č.1 – Garance reakcí  

Požadavky na servisní zásahy jsou hodnoceny jako závady a klasifikovány následovně: 

Vysoká priorita – závady vylučující užívání software nebo jeho důležité a ucelené části (problémy zabraňující 

provozu). 

Střední priorita – závady způsobující problémy při užívání a provozování zákaznické aplikace nebo jeho části, ale 

umožňujících provoz, vzniklé problémy lze dočasně řešit organizačními opatřeními (problémy omezující provoz) 

během přiměřené lhůty dle stupně poškození 

Nízká priorita – závady, které zásadně neovlivňují funkčnost a provoz aplikace. 

Poskytovatel se zavazuje řešit nahlášené závady nejpozději v následujících garantovaných lhůtách: 

Stav služby (Závada) 
Zaslání potvrzení o přijetí 

nahlášené závady 

Zahájení servisního  

zásahu od nahlášení závady 

Odstranění závady od 

nahlášení závady 

Vysoká priorita 4 hodin 8 hodin 24 hodin 

Střední priorita 8 hodin 20 hodin 80 hodin 

Nízká priorita 8 hodin V nejbližším možném termínu 

 

Výše uvedené garantované lhůty jsou nejvýše přípustné a vztahují se k běžné pracovní době Poskytovatele, a to 

od 8:30 do 17 hodin v pracovní dny, tj. vyjma svátků, dnů pracovního klidu apod., tzn., pokud přijde hlášení po 

uplynutí běžné pracovní doby Poskytovatele, lhůta začíná běžet od začátku běžné pracovní doby Poskytovatele 

nejblíže následujícího pracovního dne, případně se její běh přerušuje a dokončí se během následujícího 

pracovního dne. Do lhůty se nezapočítává případná doprava na místo. 

 


